平成 28年 4 月 28 日

各  位

会 社 名  ＮＥＣネッツエスアイ株式会社

代表者名  代表取締役執行役員社長  和田 雅夫

（コード番号  1973  東証第一部）

問合せ先         執 行 役 員      山本 徳男

（TEL ０３－６６９９－７０００ ）

当社の親会社 日本電気株式会社

代表者名  代表取締役執行役員社長  新野   隆

（コード番号  6701  東証第一部）

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異 および

平成 28 年 3 月期通期個別実績値の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 27年 4月 28 日に公表いたしました平成 28年 3月期通期の連結業績予想値と本日公

表の実績値及び個別実績値と前期実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 平成 28 年 3 月期通期（平成 27 年 4 月 1 日 ～平成 28 年 3 月 31 日）連結業績予想値と

実績値との差異

（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

予 想 値  （Ａ）

（平成 27 年 4 月 28 日発表）
295,000 16,500 16,500 9,500 191 円 38 銭

実 績 値  （Ｂ） 279,961 14,111 14,133 5,996 120 円 80 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15,038 △2,388 △2,366 △3,503 ―

増 減 率 △5.1% △14.5% △14.3% △36.9% ―

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 3 月期)
292,164 16,158 16,189 7,791 156 円 72 銭

2． 平成 28 年 3 月期通期個別実績値の前期実績値との差異

（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（平成 27 年 3 月期）
228,048 14,272 14,534 8,903 179 円 08 銭

実 績 値  （Ｂ）

（平成 28 年 3 月期）
223,791 12,975 13,172 5,791 116 円 67 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,257 △1,296 △1,361 △3,111 ―

増 減 率 △1.9% △9.1% △9.4% △35.0% ―

1133051120467
財務会計基準機構マーク

3． 差異の理由について

＜連結業績予想値と実績値との差異＞

売上高は平成27年 4月 28日に公表いたしました予想値と比べ150億円減少の2,800億円となり

ました。これは、国内における通信事業者の設備投資抑制が、想定を上回る厳しさで推移した影響に

よるもので、キャリアネットワーク事業の売上高が大きく減少いたしました。

営業利益、経常利益につきましても、売上高の減少により、それぞれ予想比24億円減少の141億

円となりました。

親会社株主に帰属する当期純利益は、予想比 35 億円減少の 60億円となりました。これは、経常

利益の減少に加え、連結子会社 NECマグナスコミュニケーションズ株式会社における繰延税金資産

12億円の取崩し、並びに法定実効税率の引き下げに伴う繰延税金資産5億円の取崩しによる税金費

用の増加によるものです。

＜個別実績値の前期実績値との差異＞

売上高は前期実績値と比べ 43 億円減少の 2,238 億円となりました。これは、連結業績同様に、国内

における通信事業者の設備投資抑制が、想定を上回る厳しさで推移した影響によるものです。

これを受け、営業利益、経常利益につきましても、それぞれ 130 億円、132 億円と前期実績値と比

べ減少しました。

当期純利益は、経常利益の減少に加え、一部連結子会社の株式減損により、前期実績値と比べ 31

億円減少の 58 億円となりました。

以  上